决策程序：2021 年 12 月 24 日，经公司第

一届董事会第二十次会议、第一届监事会第

十六次会议审议，通过了《关于变更部分募

集资金投资项目及新增其实施主体的议

案》，公司独立董事、监事会以及保荐机构

对上述事项发表了同意的意见；2022 年 1

月 11 日，上述议案经公司 2022 年第一次临

时股东大会审议通过。信息披露情况：上述

事项的信息披露详见 2021 年 12 月 25 日及

2022 年 1 月 12 日公告。

2022 年年度报告

107 / 244

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 9 月 13 日召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第七次议，分别审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 3.8

亿元的暂时闲置募集资金进行现管理，使用期限不超过 12 个月。在前述额度及期限范围内，公

司可以循环滚动使用该部分闲置募集资金。截至 2022 年 12 月 31 日止，公司使用闲置募集资金

进行现金管理余额为 35,000 万元，累计取得理财收益 2,436.09 万元和相关利息收入 71.37 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

截至 2022 年 12 月 31 日，公司已累计使用超募资金永久补充流动资金 1,365.73 万元，其中

2022 年使用超募资金永久补充流动资金 305.73 万元。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

108 / 244

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
204,600,865 48.72

-

341,185

-

341,185
204,259,680 48.63

1、国家持股

2、国有法人持股
341,185 0.08

-

341,185

-

341,185
0 0

3、其他内资持股 110,366,280 26.28   110,366,280 26.28

其中：境内非国

有法人持股
94,500,000 22.50   94,500,000 22.50

境内自然

人持股
15,866,280 3.78   15,866,280 3.78

4、外资持股 93,893,400 22.36   93,893,400 22.35

其中：境外法人

持股
93,893,400 22.36   93,893,400 22.35

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
215,399,135 51.29   341,185 341,185 215,740,320 51.37

1、人民币普通股 215,399,135 51.29   341,185 341,185 215,740,320 51.37

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 420,000,000 100   420,000,000 100

说明：部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

华泰创新投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 2,859,185 股，于本

报告期初已通过转融通方式借出 2,518,000 股,报告期内已全部收回，对应“一、有限售条件股份”

及“二、无限售条件流通股份”分别增加 2,518,000 股和减少 2,518,000 股；

同时在报告期内，公司首次公开发行战略配售限售股 2,859,185 股于 2022 年 7 月 20 日上市

流通，全部为华泰创新投资有限公司获配股票，详见公司于 2022 年 7 月 13 日于上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏艾迪药业股份有限公司首次公开发行战略配售限售股上市

流通公告》（公告编号：2022-052），对应“一、有限售条件股份”及“二、无限售条件流通股份”

分别减少 2,859,185 股和增加 2,859,185 股。

2022 年年度报告

109 / 244

综上，“一、有限售条件股份”及“二、无限售条件流通股份”分别减少 341,185 股和增加

341,185 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用